6 altil. 20 pull.

Fr'e Rogero de Waleford, auc. 6, capon 6,

porcell. 3, pull, gallinar. 20, caseos 1 1

.

^.
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II.

De Fundatione Abbatiae de Valle Regali. ''

Edwardus illustris regis Anglias primogenitus, archi-

episcopis, &c. salutem. Sciatis nos pro salute animae

nostrse, et animarum omnium antecessorum et hasre-

dum, concessisse et prsesenti charta nostrS, confirmasse

pro nobis et hseredibus et successoribus nostris universis,

Deo et beatse Mariae, et monasterio ejusdem gloriosEe

Virginis de Dernliall, Cisterciencis ordinis, quod ex

voto nostro aliquando in periculo maris constituti Deo
et beatse Mariae facto, fundavimus in comitatu nostro

de Cestria, Coventr. et Lichf. Dioc. et abbati et mo-
nacliis omnipoten. Deo et praedictae dominae nostree

ibidem servientibus et servituris, ipsum locum, in quo

sita est dicta abbatia eorum, cum totis maneriis de Dern-

hall et Over, una cum parco, in bosco et piano, in lio-

minibus et rebus aliis, seu libertatibus universis, et cum
aliis ad dicta maneria pertinentibus sicut nos eadem

plenius et liberius unquam tenuimus absq. ullo retene-

mento : Et prseterea totam haiam de Langvvyth in

comitatu Eboracensi, cum solio, bruera, marisco, et

cum omnibus aliis pertinentiis suis, adeo plen^ libere

integre et pacific^ sicut dominus rex pater noster eam
tenuit, et nobis dedit, cum advocationibus Ecclesia-

rum de Esseburn, de castro de Pecke, de Frodesham,

et de Weeverham, cum capellis earum et aliis pertinentiis

suis. Concedentes et desiderantes ut praedictae ecclesiae

cum capellis suis in proprios usus eorundem monacho-

rum et successorum suorum ad sustentationem suam in

divino servitio convertantur. Concessimus etiam eisdem
monachis et confirmavimus omnes rationabiles dona-
tiones terrarum, hominum et eleemosynarum eis vel in

praesenti a nobis collatas vel in futuro a quorumcunq.
liberalitate conferendas, vel aliter adquisitas vel adqui-
rendas tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus

mundanis. Concessimus insuper hac charta nostra, pro
nobis et heredibus nostris, praedictis abbati et monachis
de dono nostro, quod quandocunque contigerit, nos vel

hagredes nostros dominica nostra communiter talliare,

ipsi abbas et monachi et eorum successores in perpe-

tuum talliare possint maneria sua, sine special! prEecepto

nostro, vel haaredum nostrorum. Quare volumus, &c.
Testibus venerabilibus patribus,WalteroEboracen.archi-

episcopo. N. Wynton, G. Wigorn, H. Coventr. epis-

copis, Edmundo fratre nostro clarissimo, Gilberto de

Clare, comite Glouc. et Hertford, Johanne de Warenna,
com. Surr. Humfrido de Bohun, com. Herefordiae et

Essexiae, Henrico de Alemannia, Philippo Basset,

Rogero Mortuomari, Rogero de Clifford, Reginaldo de
Grey, tunc justiciario Cestriae, Jacobo de Audley,
Roberto Wallerauud, Roberto Burnell, magistro de
Frem'gham, Johanne de London, et aliis. Dat. per
manum nostram apud Wynton, secundo die Augusti,

anno regni domini regis, patris nostri, 54.

III.

Literae domini Regis Henrici tertii commendatoriae pro libris eidem Abbatiae conferendis.

Rex abbatibus, prioribus, et eorum conventibus per

regnum Angliae constitutis, cujuscumque ordinis vel re-

ligionis extiterint, salutem. Cum Edwardus primoge-

nitus noster dilectus, ad ampliandum divini cultus ho-

norem, novam de Ordine Cisterciensi jam inceperit

abbatiam fundare in manerio suo de Dernhall, univer-

sitatem vestram attentfe requirimus ct rogamus, qua-

tenus ad ejusdem abbatiae subsidium, monachos dicti

loci de aliquibus libris theologicis assignandis gratiam

facere precum nostrarum contemplatione velitis. Et

quid super his duxeritis faciendum singuli vestrum,

nobis, per dilectum et fidelem nostrum Thomam de

Boulton per vestras literas significare curetis, ut pro

curialitatis vestrae gratia ad precum nostrarum instan-

tiam dicto primogenito nostro facta, vobis ad merita

gratiarum condigna specialibus teneamur. T. Rege
apud Westm. x die Januarii.

IV.

De Translatione ejusdem Abbatiae ad Vallem Regalem.

Rex archiepiscopis, 8cc. salutem. Sciatis quod cum nos

pro salute animaj nostra;, et pro salute animK Celebris

memorise domini Henrici regis patris nostri, et animarum
baeredum et antecessorum et successorum nostrorum,

abbatiam de Dernehale ordinis Cisterciensis, quam ex

voto, aliquo tempore in periculo maris constituti nuper

fundavimus intra precinctum manerii de Dernehale qui

Whetenehalewes et Munecheneswro vocabatur, quem
iidem abbas et monachi possident sibi et successoribus

suis in perpetuum ex concessione nostra, et quem locum
Vallem Regalem fecimus nuncupari, jam de novo fun-

daverimus : nos ne conventui et abbati ejusdem abbatia;

de Valle Regali, aut successoribus suis, super terris, re-

bus, possessionibus, ecclesiis,juribus aut libertatibus suis

sibi dum abbatia praedicta sita fuit per nos concessis oc-

casione transmutationis praedictaj, dampnum vel pericu-

lum, vel processum temporis possit imminere quoquo
modo : volumus et concedimus pro nobis et heredibus